
　2014（平成26）年の淑徳大学年報が、みなさまのご協力を得てこのほど発行に至りま
した。執筆や編集、取りまとめにご尽力いただきましたことに感謝申し上げます。本年
報から大学内における公文書等の電子化推進のため、所定の場所への冊子配布とホーム
ページ上で電子ブック化した年報を閲覧する方式となりました。
　本学の年報は、2013（平成25）年より９月発行が実現し、前年度の自己点検・評価結
果を今年度の活動の中で活かし、継続的に事業運営を行っていく仕組みが整いました。
また、PDCAサイクルを用いた自己点検・評価の仕組みは、2012（平成24）年度から各
学部や各キャンパスの実情を踏まえつつ全学的に導入されました。しかし、その取り組
みの進捗状況は学部によって異なっています。本年報が活用されるなかで、それぞれの
学部や委員会等が相互に、どのような目標を立て、どのように取り組んでいるのかなど
を参考にし合い、全学的な教育・研究の質向上に更に役立てていただくことを期待して
います。
　その他にも、年報を活用していくためにはどのようなデータを掲載したらよいか、見
やすいレイアウトかどうかなど、検討課題は多く残っています。教職員の皆様、ならび
に公開情報として年報をご覧いただいた皆様から忌憚の無いご意見をいただき、本学の
自己点検・評価のいっそうの推進につながるように活用してまいりたいと思います。

大学年報編集委員長　　山 口　光 治

大 学 年 報 　 編 集 後 記

淑徳大学年報  2014（平成 26）年度

発　行 2015（平成26）年９月

 淑  徳  大  学
 〒260−8701  千葉県千葉市中央区大巌寺町200
 ＴＥＬ  ０４３（２６５）７３３１（代表）
 ＦＡＸ  ０４３（２６５）８３１０ 

編　集 淑徳大学自己点検・評価委員会

印　刷 （株）白 鴎 社


